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PODSUMOWANIE 

 
 
Duży wpływ na środowisko ma działalność człowieka. Wiele negatywnych zachowań 

ludzi szkodzi środowisku np. przez zostawianie odpadów w niedozwolonych miejscach 

takich jak lasy, rzeki czy pobocza dróg. Ludzie wyrzucają tam opakowania                            

po jedzeniu, butelki, a nawet meble czy opony.  

 

Jak dobrze wiemy odpady winny być segregowane do odpowiednich pojemników na 

odpady. Segregacja ułatwia recykling, czyli przetwarzanie odpadów na nowe surowce, 

dzięki czemu mniej odpadów trafia na składowiska odpadów. 

 

 Największym wyzwaniem w ostatnim czacie jest plastik, którego znaczne ilości możemy znaleźć w gruncie jak i wodach: 

rzek, mórz i oceanów, a nawet w organizmach zwierząt. Dlatego tak ważne jest by ograniczać kupowanie produktów w 

plastikowych opakowaniach czy woreczkach.  

 

Jednym ze sposobów na ich ograniczenie jest picie kranówki. Mieszkańcom miasta Człuchowa 

zdrową i smaczną kranówkę dostarcza Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Człuchowie. 

Podczas produkcji butelek plastikowych zużywa się znaczną ilość wody w przeciwieństwie do płynącej 

wody w kranie w Człuchowie. Picie wody nie generuje odpadów oraz nie zawiera bisfenolu 

znajdującego się w butelkach PET.  

 

Nadmierna ilość odpadów to nie jedyne zmartwienie. Bardzo duży problem stanowi również wysoka emisja dwutlenku węgla 

do atmosfery, która prowadzi do ocieplenia klimatu czego następstwem mogą być nagłe zmiany pogody, upały w lecie i brak 

śniegu zimą. Globalne ocieplenie sprawia, że susza stała się realnym problemem także w Naszym kraju. Braki słodkiej wody, 

mogą być poważnym wyzwaniem, gdyż jest ona potrzebna do życia. Wykorzystuje się ją też w różnych gałęziach przemysłu 

np. do produkcji przedmiotów codziennego użytku, urządzeń czy wyrobów spożywczych. Dlatego tak ważnym jest, aby 

oszczędzać i nie marnować ani jednej kropli wody. Dodatkowo stosując retencję wody na swojej działce przyczyniasz się do 

ochrony zasobów wodnych.  
 

Jeśli chcemy zrobić coś dobrego dla środowiska to propagujmy dobre nawyki np. oszczędzania wody, energii cieplnej, 

segregowania odpadów, przy każdej okazji. W sklepie wybierajmy towary bez plastikowych opakowań a na zakupy 

zabierajmy swoją torbę wielokrotnego użytku.  Nie wyrzucajmy odpadów do toalety, bo tworzą się zatory co utrudnia proces 

oczyszczania ścieków. Od tego jak dbamy o planetę zależy Nasza przyszłość. Zatroszczmy się o nią wspólnymi siłami. 

 

 


